ē directe voluntaria. sed indirecte vel per accidens. puta cū
 aliquis nō vult laborare in studio. ex quo sequit̄ cum ille
 ignorante. vel cū aliquis vult bibere vñm imoderate. ex q
 sequit̄ enī ebrietas. & discretionē carere. & talis ignorantia
 diminuit voluntariū. & p̄sequens peccati. cū enī aliqd nō
 cognoscit ee peccati. nō pōt dici q voluntas directe & per se
 ferat in peccati. sed per accidens. vnde ē ibi minor cōtemptus. &
 p̄p̄is minus peccati. Ad. i. ergo dōm. qz ignorantia fm
 quā oīs malus ē ignorans nō ē cā peccati. sed aliqd p̄sequens
 ad cām. s. ad passionē vel habitū inclinātem in peccati.
 Ad. ij. dōm qz peccati peccato additū facit plura peccati. nō tñ
 facit semp maius peccati. qz forte nō coincidit in idē peccati
 sed sunt plura. & pōt p̄tingere si p̄mū diminuat scōdū
 q ambo simul nō habeant tantā grauitatē quantā vñm
 solum haberet sicut homicidiū grauius peccati ē si sit a
 sobrio boie factū qz si fiat ab ebrio homie. quāuis hoc sint
 duo peccati. qz ebrietas plus diminuit de rōe sequentis pec
 cati qz sit sua grauitas. Ad. ij. dōm qz vñm Ambrosij
 si pōt intelligi de ignorantia simpliciter affectata. vel pōt i
 religii in genere peccati ingratitudinis in qua summus
 gradus est qd bō etiā beneficia nō recognoscit. vel pōt in
 religii de ignorantia infidelitatis q fundamentū sp̄nālis
 edificij subuertit. Ad. iij. dōm qz ebrius meret quidē
 duplices maledictiones. p̄pter duo peccati que committit. s.
 ebrietatē. & aliud peccati qd ex ebrietate sequit̄. s. emetas
 rōne ignorantie adiuncte diminuit sequens peccatum. et
 forte plus qz sit grauitas ipsius ebrietatis. vñ dictum est.
 Qñ pōt dici q illud verbum inducit fm ordinātionē cu
 iusdā pyrbaci legislatoris. qui statuit ebrios si percussē
 rint amplius puniendos. nō ad veniā respiciēs quā ebri
 z debet magis habere. sed ad vñritatē. qz plures iniuriant̄
 ebrii qz sobrii. vñ p̄ p̄būm in. ij. philicorum.

Questio LXXVIII

Deinde considerādūz

Est de causa peccati ex parte appetitus sensitui
 ui. vñm passio aīe sit causa peccati. Et circa b
 querunt octo. Primo vñ passio appetitus sensitui possit
 mouere vel inclinare voluntariū. Secūdo vñ passio sup
 aīe rōnem p̄ra eius sciam. Tertio vñm peccati qd ex pas
 sione prouenit sit peccati ex infirmitate. Quarto vñm
 hęc passio qd amoz sit sui causa omnis peccati. Quinto
 de illis tribus causis que ponunt. i. Job. ij. cōcupiscētia
 oculoꝝ. cōcupiscētia carnis. & supbia vite. Sexto vñm
 passio que ē cā peccati diminuat ipsūm. Septimo vñm
 totaliter excuset. Octavo vñm peccatum qd ex passioe
 est possit esse mortale.